

Handläggare
Tove Bergek Fagerlund
Telefon: 08-508 36 293

Till
Äldrenämnden
11 juni 2024

Remiss - Motion om fler biståndsbedömda trygghetsboenden för äldre

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2023/1116

Förvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen gällande en motion om fler biståndsbedömda trygghetsboende för äldre och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Jan Jönsson (L) om fler biståndsbedömda trygghetsboende för äldre till äldrenämnden för yttrande senast den 8 augusti 2024. Motionen har även remitterats till stadsledningskontoret, Farsta stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, Stockholms Stadshus AB, Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd, och PRO för yttrande.

Ärendet

I motionen skriven av Jan Jönsson (L) om fler biståndsbedömda trygghetsboenden föreslås:

1. Att kommunstyrelsen, äldrenämnden och stadsdelsnämnderna ges i uppdrag att ta fram en marknadsanalys och behovsbedömning inför en framtida utbyggnad av biståndsbedömda trygghetsboenden.
2. Att utreda ett LOV-system för att möjliggöra för privata aktörer att etablera sig och erbjuda biståndsbedömda trygghetsboenden för äldre.
3. Att riktlinjerna för biståndsbedömning i syfte att bevilja trygghetsboende som insats ses över med särskilt fokus på gruppen äldre 85+.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande äldreomsorgsfrågor. Samverkan med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 4 juni. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 5 juni 2024 och det för socialnämnden, äldrenämnden och överförmyndarnämnden gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet den 5 juni 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Antalet personer över 65 år i Stockholms stad beräknas öka de kommande åren, enligt stadens befolkningsprognos. Ökningen av äldre medför behov av att staden ser över hur kvarboende kan möjliggöras så länge som möjligt. Nyproducerade seniorbostäder samt bostäder i befintligt bostadsbestånd behöver svara upp mot de äldres behov. Det gäller såväl tillgänglighet och gemenskap som variation av boende- och upplåtelseformer som målgruppen efterfrågar.

Äldreförvaltningen ser behov av att följa utvecklingen av olika mellanboendeformer som kan möjliggöra kvarboende och tillgodose målgruppens behov av trygghet och social stimulans. Det är viktigt att det finns en bredd och variation av mellanboendeanternativ, eftersom äldre har varierande behov och preferenser. Behovet av mellanboendeformer lyfts fram i stadens äldreboendepplan.

I juni 2025 förväntas den nya socialtjänstlagen att träda i kraft. Lagen syftar till att möta den utveckling och förändring som har skett och som sker inom socialtjänstens verksamhet. I utredningens förslag till ny socialtjänstlag betonas vikten av tidiga och förebyggande insatser som kan bidra till att tidpunkten för mer ingripande insatser skjuts fram eller i bästa fall förhindras. Möjlighet att bo tillgängligt och kunna ta del av samhället på lika villkor bidrar till att skjuta fram behovet av vård- och omsorgsboende.

Stadens riktlinjer för handläggning av insatser inom socialtjänstens äldreomsorg kommer att ses över och revideras utifrån förändrad lagstiftning samt nya insatser och arbetssätt kopplade till dessa förändringar.

Äldreförvaltningen anser att det är svårt att utreda införande av valfrihetsystem enligt LOV för olika insatser innan förutsättningarna är fastslagna. En sådan utredning bör därför inte genomföras förrän den nya socialtjänstlagen trätt i kraft och

revidering av riktlinjer för insatser inom socialtjänstens äldreomsorg slutförts.

Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen gällande en motion om fler biståndsbedömda trygghetsboende för äldre och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Patric Rylander
Äldredirektör
Äldreförvaltningen

Jonna Hermansson
Avdelningschef
Äldreförvaltningen

Bilagor

Motion om fler biståndsbedömda trygghetsboende för äldre skriven av Jan Jönsson (L), daterad 2023-10-16